

یک فرد در پیوند به انجام قتل در هرات بازداشت شد



دفتر مطبوعاتی قوماندانی قتل رسانیده و متواری شده امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای بود از مربوطات ولسوالی گفته است که کارکنان حوزه ادرسکن بازداشت نمودند. یازدهم امنیتی پولیس هرات این خبرنامه نوشته که فرد طی یک اقدام کشفی یک یاد شده به جرم خویش تن را که شب گذشته برادر اعتراف نموده و اکنون خویش را ذریعه چاقو به تحت نظارت قرار دارد.



بایسکلرانان مسیر تاپی به هرات را پیمودند

خویش را آغاز و بعد از پشت سر گذاشتن ولایات فراه، نیمروز، هلمند و در اخیر نقطه صفری سپین بولدک ولایت قندهار و الی بازگشت مسیر مذکور را رکاب زدند و سرانجام روز گذشته به ولایت هرات رسیدند. قابل ذکر است که این اولین باریست که ورزشکاران مسیر پروژه تاپی را می‌پیمایند.

تیم ۹ نفره بایسکلرانی دوندو فدراسیون بایسکلرانی ولایت هرات از سفر ورزشی فرهنگی تاپی با شعار تاپی، کار، امنیت و آبادانی بعد از طی مسافت ۸۱۲ کیلومتر، به هرات بازگشتند. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش کشور گفته که در این سفر، ورزشکاران طی ۷ روز از مبدا بندر تورغندی ولایت هرات سفر

زنان در واکنش به اخراج دانش‌جویان دختر از دانش‌گاه کابل گردهم‌آیی کردند



شماری از زنان، صبح دانش‌جویان اخراج‌شده، امروز (سه‌شنبه، ۲۶ به صنف‌های درسی میزان) در واکنش به شان شده اند. بیرون‌کردن دانش‌جویان در قطع‌نامه آمده است: دختر از دانش‌گاه کابل، «آموزش، حق اسلامی در برابر دروازه‌ی این و شهروندی هر فرد دانش‌گاه، گردهم‌آیی است. اخراج اجباری اعتراضی برپا کردند. دختران دانش‌جو به معترضان با حمل بنرهایی، هر بهانه‌ای، پشتوانه‌ای شعارهای «تحصیل، خط شرعی و انسانی ندارد»، سرخ ماست»، «ما را به جرم خواندن، ما را به جرم دیدن، از دانش‌گاه خواسته اند که در مورد کشیدن» را سر دادند. اخراج دانش‌جویان معترضان می‌گویند که دختر از دانش‌گاه کابل، امارت اسلامی، بدون هیچ بازنگری کرده و زمینه‌ی دلیل قانونی، شماری بازگشت شان به دانش‌گاه از دانش‌جویان دختر و خواب‌گا را فراهم کند. معترضان، هم‌چنان دانش‌گاه کابل را از این معترضان، بیرون رانده اند. معترضان با صدور به روی دختران بالاتر از قطع‌نامه‌ای خواستار صنف ششم شده اند. اجازه‌یافتن بازگشت منبع: سلام وطن‌دار

دختران دانشجو در پوهنتون بدخشان نمایشگاه صنایع دستی برگزار کردند



تعدادی از دختران دانشجو در پوهنتون بدخشان با راه اندازی یک نمایشگاه، برخی صنایع دستی را که از کار های خود شان بود، به نمایش گذاشتند. این نمایشگاه به روز دوشنبه با حضور دهها تن از محصلین دختر و پسر در صحن پوهنتون بدخشان افتتاح گردید. برگزار کننده های این نمایشگاه ضمن معرفی صنایع دستی خود، از حکومت و همچنان موسسات بین المللی خواهان کمک گردیدند.

معزالدین احمدی رئیس اطلاعات و فرهنگ ولایت بدخشان در صحبت با رادیو آزادی گفت که این نمایشگاه توسط دختران دانش آموز برگزار شده و از این ابتکار حمایت می کند. در همین حال پوهنبار نقیب الدین قاضی زاده رئیس پوهنتون بدخشان از برگزاری این نمایشگاه استقبال کرد و وعده سپرد که در آینده نیز از برگزاری چنین نمایشگاه های حمایت خواهد کرد.

منبع: رادیو آزادی



بانک مرکزی یازده میلیون دالر امریکایی را لیلام می کند

بانک مرکزی برای تقویت بیشتر ارزش پول افغانی در نظر دارد که (۱۱) میلیون دالر دیگر را امروز سه شنبه ۲۶ میزان لیلام کند. این بانک دیروز با نشر خبرنامه ای از بانکها و شرکت های صرافی و خدمات پولی واجد شرایط خواسته است که در این داوطلبی شرکت کنند و برندگان لیلام مکلفیت دارند تا حسابات شان را تا ختم روز تصفیه کنند. در خبرنامه هم چنان گفته شده است که تسویه قسمی معاملات مجاز

نیست و برندگان لیلام مکلفاند که پول ذمت خویش را یک مرتبه به طور نقدی در مدت زمان معینه تحویل د افغانستان بانک کنند. هفته پیش نیز بانک مرکزی برای تقویت بیشتر ارزش پول افغانی، (۱۰) میلیون دالر را به طور لیلام به فروش رسانده بود. این در حالی است که دیروز یک دالر امریکایی در برابر (۸۶.۹۵) افغانی در سرای شهزاده کابل مبادله می شد.

آلمان ماهانه یک هزار مهاجر از افغانستان می پذیرد



حزب تشکیل دهنده دولت ائتلافی آلمان توافق کردند که ماهانه یک هزار افغان های در معرض خطر در افغانستان را بپذیرند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ آنالنا بریوک وزیر امور خارجه از حزب سبزها و نانسی فزر وزیر داخله از حزب حاکم سوسیال دموکرات آلمان گفته اند که این برنامه جدید اسکان بشردوستانه در نظر گرفته شده تا به افرادی در معرض خطر در افغانستان یک سرپناه، فرصت زندگی آزاد، متکی به خود و امن بدهد. این برنامه افرادی را که "به ویژه به خاطر فعالیت های خود در زمینه دفاع از حقوق زنان و حقوق بشر یا از طریق فعالیت در زمینه های دادخواهی، سیاست، رسانه، آموزش، فرهنگ، ورزش یا علمی در معرض خطر قرار دارند" پوشش می دهد. وزیر خارجه آلمان گفت که "بسیاری از افغانها هر روز در ترس از تعقیب و خشونت زندگی می کنند. کسانی که همراه با ما به یک آینده بهتر برای افغانستان

باور داشتند، با آن زندگی و برای آن تلاش کردند." به گفته او، زنان و دختران افغان از تابستان گذشته، چشم اندازها و امیدهای شان ربوده شده، حقوق شان محدود شده و تلاش های شان برای دفاع از خود با خشونت سرکوب شده است. نانسی فزر وزیر داخله آلمان نیز گفته است که "ما به مسئولیت های بشردوستانه خود عمل می کنیم" این برنامه قبلا نیز وجود داشت که حالا با این توافق یک ساختاری برای آن ایجاد شده است. به گفته آنان، تنها شهروندان افغان مقیم افغانستان شامل این برنامه می شود و هدف آن حمایت از جامعه است. گفتنی است که آلمان از سال گذشته تا اکنون حدود ۲۶ هزار نفر از ۳۸ هزار نفری که مجوز دریافت کرده اند را پذیرفته است. این افراد شامل کسانی هستند که با ارتش و سازمان های آلمانی کار کرده بودند.

منبع: خبرگزاری جمهور

بیل گیتس خواهان دیدار با طالبان شد



بیل گیتس؛ میلیاردر امریکایی و مالک شرکت میکروسافت برای محو فلج اطفال در افغانستان خواهان دیدار با طالبان شد. بیل گیتس، روز دوشنبه، ۲۵ میزان در مصاحبه‌اش با تلگراف گفت: برای کمک به ریشه‌کن کردن بیماری فلج کودکان حاضر است با طالبان نیز دیدار کند. بیل گیتس افزود: راستاش را بخواهید نمی‌دانم که آیا حساسیتی در مورد آن وجود دارد یا خیر. من تقریباً هر کاری برای کمک به کمپاین فلج کودکان انجام می‌دهم، این اولویت اصلی بنیاد بیل و ملیندا گیتس است. با این حال، او در پاسخ به این سؤال که آیا حاضر است برای کمک به محو پولیو با طالبان دیدار کند، گفت: پیش از این شریکان بنیاد او با طالبان در قطر دیدار کرده‌اند؛ اما با توجه به تحریم‌های امریکا بر افغانستان وضعیت بسیار پیچیده است. او تأکید کرد که برای کمک

افزایش صادرات پاکستان از طریق افغانستان به آسیای

میانه



سفیر پاکستان در روسیه از او بدون ارائه آمار دقیق افزایش صادرات این کشور گفت: حجم قابل توجهی از به آسیای میانه خبر داده و محصولات تجاری پاکستان از طریق افغانستان به کشورهای گفته است: صادرات پاکستان از طریق افغانستان به آسیای میانه افزایش یافته‌است. این در حالی است که پیش از این، سفیر پاکستان در روسیه در تازه‌ترین اظهاراتش به خیرگزاری روسی تاس گفته که صادرات کشورش از طریق افغانستان به آسیای میانه به طور چشمگیری افزایش یافته‌است. او همچنین گفته: تمام فرایند ارسال محصولات تجاری پاکستان به آسیای میانه از مسیر افغانستان، ۲۵ تا ۳۵ روز طول می‌کشد. منبع: خبرگزاری افق

مسابقات راه یابی ورزشکاران افغان به شورای جهانی بوکس در پاکستان برگزار شد



مسابقات ابتدایی راه یابی ورزشکاران افغان به شورای جهانی بوکس با اشتراک چندین ورزشکار به تازگی در پاکستان برگزار شده است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ در اولین دور این مسابقه که روز یکشنبه (۲۴ میزان) در اسلام آباد برگزار شده بود، قهرمان شاهین یا عمران هوتک در وزن ۶۵ کیلو باهم مبارزه کردند. بر بنیاد گزارش رسانه‌های محلی، قهرمان شاهین در روند اول موفق شد آقای هوتک را ناکاوت و کمربند قهرمانی شورای جهانی بوکس را از آن خود کند. با این وجود، آقای شاهین به نمایندگی از ورزشکاران افغان در مسابقات آسیا و در صورت پیروزی به مسابقات جهانی بوکس (موی‌تای) شرکت خواهد کرد. این نخستین باری است که شورای جهانی بوکس عضویت ورزشکاران افغانستان را می‌پذیرد. این سازمان در سطح جهان رقابت‌های ورزشی را برگزار می‌کند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

هند شش شهروند پاکستانی را با هیروئین افغانستان دستگیر کرد



مقامات هندوستان از بازداشت شش شهروند پاکستانی با یک محموله بزرگ هیروئین خبر دادند که ده‌ها میلیون دالر ارزش دارد. این محموله از افغانستان قاچاق شده بود و در دریای عرب در نزدیکی ایالت گجرات هند توقیف شد. مقامات هندی روز شنبه اعلام کردند که شش شهروند پاکستانی را در دریای عرب و نزدیکی ایالت گجرات در غرب هندوستان از یک قایق ماهیگیری بازداشت کرده‌اند که حامل یک محموله بزرگ مواد مخدر بود. دیپان بادران، یکی از مقامات ارشد سازمان ضد تروریسم در گجرات گفت که این محموله جمعه شب کشف و ضبط شد: «هیروئین کشف شده از افغانستان قاچاق شده و مردان پاکستانی دستگیر شده و برای دریافت معلومات بیشتر در مورد این عملیات قاچاق مورد بازجویی قرار می‌گیرند.» به گفته مقامات هندی، ارزش این محموله ۵۰ کیلوگرامی هیروئین در بازار فروش این کشور به ۳.۵ میلیارد روپیه، معادل حدود ۴۲ میلیون دالر می‌باشد. مقامات پاکستان تاکنون در مورد بازداشت این گروه از شهروندان کشورشان توسط هند واکنشی نشان نداده‌اند. هند و پاکستان دو همسایه رقیب هسته‌ای هستند که چندین بار به خاطر تنش‌های مرزی با یکدیگر وارد جنگ شده‌اند. هندوستان به خاطر نزدیکی با افغانستان، بزرگترین تولیدکننده تریاک و هیروئین در جهان، بخشی از یک مسیر ترانزیتی در تجارت پرسود قاچاق مواد مخدر است. مقامات سازمان مبارزه با تروریسم و تیمی از گارد ساحلی هند پس از آنکه اطلاعاتی در مورد قاچاق این محموله به دست آوردند، دو کشتی رهگیر را در نزدیکی مرزهای دریایی بین المللی در آب‌های هند مستقر کرده و قایق را توقیف کردند. منبع: دویچه وله